
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

                                                                  ПРИКАЗ 

                                                                с.Воробьево 

22.01.2024 г                                                                                                                      №33  

 

Об итогах участия учащихся МБОУ  

«Воробьевская средняя школа» в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/2024 учебном году 

 

 

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказа отдела образования 

администрации Сакского района Республики Крым от 06.09.2023 N9 271 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2023/2024 

учебном году»; приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от 20.10.2023 № 336 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 
Сакского района в 2023/2024 учебном году»; приказа отдела образования 

администрации Сакского района Республики Крым от 22.12.2023г № 409 « Об итогах 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2023/2024 

учебном году»; приказу по школе от 07.11.2023г. № 370 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в МБОУ «Воробьевская средняя школа»» учащиеся школы 

приняли участие в муниципальном этапе олимпиад по следующим 

общеобразовательным предметам: история, обществознание, математика, физика, 
химия. 

Приняли участие 10 учащихся 7 - 11 классов (15 %) по 5 общеобразовательным 

предметам. Некоторые  учащиеся принимали участие в Олимпиаде по нескольким 

предметам. 

Из 10 учащихся- 3 учащихся стали призерами, что составляет 22 %. 

Класс ФИО учащегося Предмет Результат участия 

8 Гребенникова 

Ульяна 

Обществознание Призер 

11 Сейтаджиева 

Ясмина 

Обществознание Призер 

8 Раифов Раиф Химия Призер 

 

 



Исходя из вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать работу отдельных учителей-предметников по подготовке учащихся к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников удовлетворительной. 

2. Отметить результативность подготовки учащихся к муниципальному этапу 

всероссийской олимпиады школьников учителя обществознания Абибуллаеву Д.Р. и 

Ибраимову Р.Л.,учителя физики и химии. 

3.Учителям-предметникам: Ивановой И.А.,(математика).,Менлиосмановой 

Э.М.(русский язык и литература), Романюк В.З(русский язык и литература), 

Абибуллаевой Д.Р.(история),Чернобиль А.В.(география и биология)  разработать систему 

мер по преодолению низкой активности и  результативности участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников. 

4. Учителям-предметникам, не представивших учащихся на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников, разработать систему мер по повышению качества 

знаний по предметам и успешной подготовке обучающихся к школьному этапу 

всероссийской олимпиады школьников, с последующим выходом на муниципальный 

этап. 

5. Руководителям ШМО проанализировать результаты школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и принять меры по 

повышению уровня подготовки к олимпиадам, усилить работу с одаренными детьми. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                               С.В.Новгородцева 

 

С приказом ознакомлены: __________ Д.Р.Абибуллаева «_____» ________ 2024г. 

 __________ И.А.Иванова «_____» ________ 2024г. 

__________ А.В.Чернобиль  «_____» ________ 2024г. 

__________ Р.Л.Ибраимова «_____» ________ 2024г. 

__________ Л.Н.Калетинская «_____» ________ 2024г. 

__________ Э.Л.Карашай «_____» ________ 2024г. 

__________ Ю.И.Лагуто «_____» ________ 2024г. 

__________ Э.Ф.Аединова  «_____» ________ 2024г. 

__________ Э.М.Менлиосманова «_____» ________ 2024г. 

__________ С.В.Новгородцева «_____» ________ 2024г. 

__________ В.З.Романюк «_____» ________ 2024г. 



 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

